



SPEED POST/E-MAIL

भारत सरकार / Government of India

उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान / Northern Region Farm Machinery Training and Testing Institute

ट्रैक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा) / Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar (Haryana)- 125 001

Website: <http://nrfmtti.gov.in> E-mail: fmti-nr@nic.in Tel./Fax: 01662276984 GSTIN:06AAAGN0273PIZ3
[ISO- 9001: 2015 CERTIFIED]

फाइल सं./File No.1-22/2019-Estt.

दिनांक/Dated : 29th October, 2020

To

1. The Director, Central Farm Machinery Training & Testing Institute, Tractor Nagar, P.O. Budni (Madhya Pradesh)-466 445
2. The Director, Southern Region Farm Machinery Training & Testing Institute, Tractor Nagar, P.O. Garladinne, District: Anantapur (Andhra Pradesh)-515 731
3. The Director, North Eastern Region Farm Machinery Training & Testing Institute, Biswanath Chariali, District: Biswanath (Assam)-784 176

Subject :- Filling up of posts of Multi Tasking Staff (Technical) in level 1 (Rs.18000-56900) in the pay matrix at Farm Machinery Training & Testing Institutes by direct recruitment-reg.

Sir,

Please find enclosed herewith a vacancy circular/advertisement for filling up of six posts of Multi Tasking Staff (Technical) in level 1 (Rs.18000-56900) in the pay matrix at Farm Machinery Training & Testing Institutes by direct recruitment.

You are, therefore, requested to please ensure its wide publicity in Farm Machinery Training & Testing Institute's website as well as on your web portal.

Encls- As above

Yours faithfully

Sandeep Chugh
Admn. Officer/Head of Office
For Director

Copy for information to:-

Shri Raj Kumar, Under Secretary-M&T , Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare, Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Krishi Bhawan, Room No.478, New Delhi-110 001 w.e.t. ministry's letter No.12-5/2019-M&T (Admn.) dated 19.10.2020 with the request to up-load the vacancy Notice/circular in ministry's web portal.

For Director

भारत सरकार / Government of India

उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान / Northern Region Farm Machinery Training and Testing Institute

ट्रेक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा) / Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar (Haryana)- 125 001

Website: <http://nrfmtti.gov.in> E-mail: fmti-nr@nic.in Tel./Fax: 01662276984 GSTIN:06AAAGN0273PIZ3

[ISO- 9001: 2015 CERTIFIED]

संख्या/ No.1-22/2019-Estt.

दिनांक/Dated: 29th October, 2020

रिक्ति परिपत्र

1. भारत सरकार, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग के अधीनस्थ फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थानों में "बहुकार्य कर्मचारीवृन्द (तकनीकी)" के पदों को भरने हेतु, पात्र उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं :-

पद का नाम	पदों की संख्या	वेतनमान	भर्ती करने की प्रणाली
बहुकार्य कर्मचारीवृन्द (तकनीकी) (साधारण केन्द्रीय सेवा, समूह 'ग' अराजपत्रित, अननुसचिवीय)	06 (छः) (अनुसूचित जाति-1, अन्य पिछड़ा वर्ग-2, अनारक्षित- 2, आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग-1)	वेतन मैट्रिक्स के अनुसार, लेवल-1 (रु. 18000 – 56900)	सीधी भर्ती द्वारा

2. आवेदन-पत्र का प्रारूप, योग्यता, नियम एवं शर्तें, तथा अन्य अपेक्षाओं का पूर्ण विवरण अधोलिखित वेबसाइट्स पर उपलब्ध है:-

- www.nrfmtti.gov.in
- www.fmttibudni.gov.in
- www.srfmtti.dacnet.nic.in
- www.nerfmtti.nic.in
- www.agricoop.nic.in

3. सभी वांछित दस्तावेजों के साथ निर्धारित प्रारूप में सम्यक रूपेण भरे हुए आवेदन पत्र, निदेशक, भारत सरकार, उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रेक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा) – 125 001 को रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों के अन्दर पहुँच जाने चाहिए।

4. सरकारी कर्मचारी उचित माध्यम से आवेदन उक्त पते पर भेजें।

5. आयु-सीमा अवधारित करने के लिए निर्णायक तिथि, उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तिथि होगी।

निदेशक

“बहुकार्य कर्मचारीवृन्द (तकनीकी)” पद के लिए आवेदन करने के लिए अपेक्षाएं

1.	आयु	:	18 से 27 वर्ष के बीच अनुसूचित जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों और सरकारी कर्मचारियों को केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार आयु में छूट दी जायेगी (सरकारी कर्मचारियों के लिए आयु सीमा 40 वर्ष तक होगी, अनुसूचित जाति के उम्मीदवारों के लिए अधिकतम आयु सीमा में 5 वर्ष तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 3 वर्ष की छूट होगी) आयु-सीमा अवधारित करने के लिए निर्णायक तिथि आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तिथि होगी
2.	शैक्षिक योग्यता	:	(i) औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आई.टी.आई.) से ट्रेक्टर मैकेनिक या फार्म मैकेनिक या डीजल मैकेनिक में प्रमाण पत्र; और (ii) ट्रेक्टरों के लिए वैद्य चालन अनुज्ञप्ति रखते हों
3.	परिवीक्षा की अवधि	:	2 वर्ष
4.	कार्यस्थल	:	हिसार (हरियाणा) / बुदनी (मध्य प्रदेश) / अनंतपुर (आन्ध्र प्रदेश) / विस्वनाथ चारियाली (असम) या भविष्य में स्थापित होने वाले किसी अन्य संस्थान में

सेवा के सामान्य नियम एवं शर्तें :

- ये पद अस्थाई हैं लेकिन नियमित होने तक अनिश्चित काल तक जारी रहने की सम्भावना है | ये पद “निर्धारित अंशदान पेंशन योजना” के अंतर्गत आते हैं |
- भारत सरकार द्वारा समय-समय पर केन्द्रीय सिविल सेवा नियमों के तहत जारी नियम एवं शर्तें प्रभावी होंगी |
- इच्छुक और पात्र उम्मीदवार निर्धारित पारूप में आवेदन पत्र; आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, जाति के प्रमाण-पत्र जो की संबंधित सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किये गए हों, की स्व-सत्यापित प्रतियों; एवं स्व – हस्ताक्षरित पासपोर्ट साइज़ फोटो आदि के साथ, सादे कागज पर आवेदन कर सकते हैं |
- पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन, निदेशक, उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रेक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा) – 125 001 के पास, इस विज्ञापन के रोजगार समाचार में प्रकाशित होने की तिथि से 30 दिन के अंदर पहुँच जानी चाहिये | आवेदन वाले लिफाफे के ऊपर “बहुकार्य कर्मचारीवृन्द (तकनीकी) पद के लिए आवेदन” लिखा जाना चाहिए |
- केंद्र सरकार / राज्य सरकार / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकाय में काम करने वाले अभ्यर्थियों को अपने नियोक्ता के माध्यम से नियत समय सीमा में आवेदन करना चाहिए, तथा इस आशय का नियोक्ता द्वारा जारी प्रमाण पत्र भी लगाया जाना चाहिये कि उसके विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक मामला न ही लंबित है और न ही विचाराधीन है | अन्यथा आवेदन पर कोई विचार नहीं किया जायेगा |
- भर्ती प्रक्रिया के बारे में अलग से कोई पत्राचार / पूछताछ पर विचार नहीं किया जायेगा | भर्ती प्रक्रिया के दौरान अपनी उम्मीदवारी के पक्ष में किसी भी रूप से समर्थन प्राप्त करने की चेष्टा को आवेदक की अयोग्यता माना जायेगा |
- आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ विहित प्रपत्र में सम्यक रूपेण भरा गया आवेदन पत्र, इस विज्ञापन के रोजगार समाचार में प्रकाशन की तिथि से 30 दिन के अंदर, निदेशक, उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रेक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा)- 125 001 तक पहुँच जानी चाहिए | निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन एवं ई मेल, फैक्स या इसी तरह के किसी अन्य माध्यम से प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जायेगा |

निदेशक

“बहुकार्य कर्मचारीवृन्द (तकनीकी)” पद के लिए आवेदन पत्र का प्रारूप

स्व-हस्ताक्षरित
पास पोर्ट फोटो के
लिए स्थान

1.	पूरा नाम (स्पष्ट शब्दों में)	:	
2.	पिता का नाम (स्पष्ट शब्दों में)	:	
3.	जन्म तिथि (दसवीं कक्षा के अनुसार)	:	
4.	राष्ट्रीयता	:	
5.	धर्म	:	
6.	जाति (संबंधित दस्तावेजों के साथ)	:	
7.	पिन कोड सहित घर का स्थाई पत्ता टेलीफोन/मोबाइल नं ई.मेल	:	
8.	पिन कोड सहित पत्राचार के लिए पत्ता टेलीफोन/मोबाइल नं ई.मेल	:	
9.	शैक्षिक योग्यता	:	
10.	अनुभव आदि का विवरण	:	

स्थान :

दिनांक :

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

उम्मीदवार का नाम _____

भारत सरकार / Government of India

उत्तरी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान / Northern Region Farm Machinery Training and Testing Institute

ट्रैक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार (हरियाणा) / Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar (Haryana)- 125 001

Website: <http://nrfmtti.gov.in> E-mail: fmti-nr@nic.in Tel./Fax: 01662276984 GSTIN:06AAAGN0273PIZ3
[ISO- 9001: 2015 CERTIFIED]

फाइल सं./File No.1-22/2019-Estt.

दिनांक/Dated: 29th October, 2020

VACANCY CIRCULAR

1. Applications are invited from eligible candidates for filling up the post of "Multi Tasking Staff (Technical)" at Farm Machinery Training & Testing Institutes (FMTTIs), subordinate Institutes of the Government of India, Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare.

Name of the Post	No. of Posts	Pay Scale	Mode of Recruitment
"Multi Tasking Staff (Technical)" (General Central Service, Group 'C', Non-Gazetted, Non-Ministerial)	06 (Six)	Level-1 (Rs.18000-56900) in Pay Matrix	Through Direct Recruitment
	(SC-1, OBC-2, UR-2, EWS-1)		

2. Complete information about Application proforma, eligibility, terms & conditions etc., and other requirements are available on the following websites:

- i. www.nrfmtti.gov.in
- ii. www.fmttibudni.gov.in
- iii. www.srfmtti.dacnet.nic.in
- iv. www.nerfmtti.nic.in
- v. www.agricoop.nic.in

3. Duly filled Application in the prescribed proforma accompanied by required documents should be sent to The Director, Govt. of India, Northern Region Farm Machinery Training & Testing Institute, Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar (Haryana) – 125 001 so as to reach them within 30 days from the date of publication of the advertisement in the Employment News.

4. Govt. Employees may send application through proper channel on the above address.

5. The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications.

DIRECTOR

Requirements for applying to the post of "Multi Tasking Staff (Technical)"

1.	Age	:	Between 18-27 years of age. Age relaxation will be allowed to SC/OBC candidates and Governments servants as per Central Government Rules in force (Maximum Age-limit for Government servants will be 40 years; and for SC candidate's relaxation of 5 years and OBC 3 years in the maximum age limit will be permissible). The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications.
2.	Educational Qualification	:	(i) Industrial Training Institute (ITI) Certificate in Tractor Mechanic or Farm Mechanic or Diesel Mechanic; and (ii) Possessing valid driving licence of tractor.
3.	Period of probation	:	2 years
4.	Place of work	:	Budni (M.P.)/Hisar (Haryana)/ Anantapur (A.P.)/ Biswanath Chariali (Assam) or any other institutes likely to be set up in future.

General terms and conditions of service:

1. The posts are temporary but likely to be continued indefinitely. The posts are covered under "**Defined Contribution Pension Scheme.**"
2. The terms and conditions will be covered under Central Civil Service Rules issued by Govt. of India from time to time.
3. The interested and eligible candidates may apply on plain paper with Passport size Photograph carrying the signature of candidate on it, self- attested copies of testimonials of age, educational qualification, experience, caste, etc. issued by respective competent authority, in the prescribed format.
4. Duly filled up application should be sent to the Director, Northern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar - 125 001 (Haryana), so as to reach Northern Region Farm Machinery Training & Testing Institute within 30 days from the date of issue of this advertisement in the Employment News. The cover containing the application should be superscribed as "Application for the post of Multi Tasking Staff (Technical)".
5. Candidates working in Central Government/State Government/Public Sector Undertaking/Autonomous Body should apply through proper channel along with Certificate from their employer that neither any disciplinary case is pending nor contemplated against him. Otherwise application will not be considered.
6. No correspondence / enquiries will be entertained and; canvassing in any form will be a disqualification.
7. **Last date of submission of application:** The duly filled applications accompanied by required documents should reach to Director, Northern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar - 125 001, on or before 30 days from the date of publication of the advertisement in Employment News. Application(s) received after the due date and, application(s) received through E-mail, Fax or similar means will not be considered.

DIRECTOR

Pro forma of application for the post of "Multi Tasking Staff (Technical)"

Space for
Photograph
(With signature
of candidate)

1.	Name in full (Block letters)	:	
2.	Father's Name (in full)	:	
3.	Date of Birth(as per Class 10 th certificate)	:	
4.	Nationality,	:	
5.	Religion,	:	
6.	Caste (with supporting documents)	:	
7.	Home address with PIN code and Telephone Number / Mobile Number / E-mail	:	
8.	Address for correspondence with PIN code and Telephone Number / Mobile Number / E-mail	:	
9.	Educational Qualifications	:	
10.	Details of experience etc.	:	

Place:

Date:

Signature of candidate

Name of the candidate _____